

טלטול משחקי ילדים, בשר ודגים שאינם מבושלים, קפואים

ארגז חול

למרות שבאופן כללי כל דבר שאינו שימושי מוקצה הוא, מכל מקום, אם הדבר עומד למשחק ילדים, הוא אינו מוקצה, כי משחק ילדים תשישי הוא, לכן, למרות שחול הוא דבר מוקצה, מכל מקום ארגז חול שמיועד לשימוש למשחק ילדים הוא אינו מוקצה, כי החול עומד למשחק ילדים. אבל ראוי להמנע מלשחק בארגז חול לילדים שהם בני חינוך, כיון שבקל יכול לבוא לידי איסורים, כגון חול קשה ועושים בו בורות או משוים גומות. כמו כן אפילו בחול דק דק, מכל מקום מצוי מאד שילדים שופכים מים בחול ועושים בחול צורות ומשוים גומות שיש בזה חשש איסור של אשווי גומות.

גרעיני משמש וכדור

כל גרעיני פירות מוקצין הם. מכל מקום, גריעי משמש שעומדים למשחק הילדים אינם מוקצה. וכדור, כתב המחבר, שכדור הוא מוקצה אפילו שעומד למשחק הילדים, אבל הרמ"א כתב שכיון שעומד למשחק הילדים הוא אינו מוקצה, ובשבט הלוי מבאר, שכדור משחקים בזמן הזה אינו מוקצה אפילו לפי שיטת המחבר, כיון שהכדור מיוצר במיוחד עבור משחק ילדים, ודברי המחבר הם דוקא בכדור שהיו עושים בעצמם למשחק, ובוזה מחמיר המחבר, אבל כמובן צריך מאוד להזהר לשחק בכדור רק במקום שיש עירוב מתוקן, שלא לעבור על איסור הוצאה מרשות לרשות, ואיסור העברה ד' אמות ברשות הרבים.

עפר העציץ

כבר כתבנו שיש מחלוקת אם מותר לטלטל עציץ עם פרחים הממולא עפר, ויש מתירים, כיון שעומד לטלטול, מכל מקום צריך לעורר, שהעפר בעצמו בודאי מוקצה הוא, ומצוי מאוד שהעציץ נופל ונשפך ממנו העפר, יש להזהר שלא לטלטל את העפר כי הוא מוקצה, אלא אם כן עפר נמצא במקום שמאוד מפריע לעונג השבת, והוא בבחינת גרף של רעי.

בשר ודגים שאינם מבושלים

נחלקו הפוסקים האם בשר ודגים שאינם מבושלים מוקצה הם, ונקודת המחלוקת היא, האם נאכלים כשאינם מבושלים. ומכל מקום פוסקי זמנינו כתבו, שבזמן הזה בשר ודגים חיים מוקצה הם, כיון שהיום אין אדם שאוכל בשר או דגים אינם מבושלים, וכל זה דוקא דגים שאינם מלוחים, אבל דגים מלוחים נאכלים בלא בישול, שהמליחה היא בישולם.

קפואים

למרות זאת, בשר ודגים שאינם מבושלים, אבל קפואים, מותר לטלטל ואינם מוקצה. וכן כל מאכל שראוי לאכילה אלא שעכשיו אינו נאכל מחמת שקפוא, הוא אינו מוקצה, כיון שאם ימתין קצת יהיה ראוי לאכילה, אבל סמוך לבין השמשות, ומשער שלא יהיה זמן שיהיה ראוי לאכילה, יתכן שאסור באכילה, ויש לעשות שאלת חכם, אבל חלה קפואה תמיד אפשר לחתוך ממנה ולאכול אפילו קפואה בתוך דקות ספורות, לכן מותר לקחת חלה קפואה ללחם משנה בסעודה שלישית, ואין בזה מוקצה כלל.

קטניות ושאר מאכלים שאינם נאכלים

אבל קטניות שאינם מבושלות, וכן כל מיני מאכלים שאינם נאכלים ללא בישול כלל כגון תפוחי אדמה וכדו', מוקצה הם, לאור זאת, יש מאוד להזהר כאשר מחפשים דבר מאכל בארון או במקפיא, ויש שם מאכלים שאינם נאכלים שמונעים ליטול את המאכלים שאינם מוקצה, פעמים רבות אנשים מטלטלים מוקצה בשגגה. לכן אם רוצה ליטול משהו מהקפיא או מהארון, ויש שם דברים מוקצין, יש לטלטל במרפק או בטלטול מן הצד על ידי מאכל המותר בטלטול. והטוב ביותר הוא, לייחד מקום בארון או במקפיא לדברים המוקצים, וכך יוכל בשבת ליטול מאכל ללא כל חשש טלטול מוקצה.